
 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00  13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

2013

Dobové fotografie | letecké fotografie | aktuální fotografie | zajímavosti o městě
Program kulturních a sportovních akcí | důležitá telefonní čísla | daňový kalendář

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
1913

Vydáno ve spolupráci s Oblastním muzeem Praha-východ

Pohledy na město a jeho proměny



 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00  13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

Dostává se Vám do rukou kalendář, který dokumentuje bohatou historii, rozvoj a krásu města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. 
Po složitém období uzavření mostů přes Labe a rekonstrukce Masarykova náměstí začíná žít normálním životem a vrací se mu významná pozice v Polabí. 

Přejeme Vám klidný a spokojený rok 2013.
                                        

                                                                   

Brandýs nad Labem
je jako trhová ves poprvé zmiňován v roce 1304. K jeho 
následnému rozkvětu přispěli počátkem 16. století Krají-
řové z Krajku a po roce 1547, kdy se Brandýs stal majetkem 
královské komory, panovníci z Habsburské dynastie, zejména 
císař Rudolf II., jenž povýšil Brandýs na komorní město.
Dominantu města tvoří renesanční zámek, který navázal na 
předchozí gotický hrad. Ve městě se ale nachází řada dalších 
významných staveb: gotické kostely sv. Petra a sv. Vavřince, 
renesanční kamenný most, zámecký mlýn, katovna, i památky 
barokní, například zámecký pivovar.

Stará Boleslav
 náleží k nejvýznamnějším místům českého národa a české
státnosti. Posvátné místo umučení sv. Václava je už tisíc let 

součástí románské svatováclavské baziliky, kterou založil kníže 
Břetislav I. Druhým starobylým kostelem je románský kostelík 
sv. Klimenta s nejstaršími freskami v Čechách. Trojici národních
kulturních památek doplňuje raně barokní chrám Nanebevzetí 
Panny Marie, kde je uctíváno Palladium, ochranný obraz české 
země. Stará Boleslav je nejstarším poutním místem v Čechách 
a kromě gotické brány z doby Karla IV. je pozoruhodná i řadou 
barokních domů.

MěÚ – telefonní čísla
ústředna  326 909 111
sekretariát  326 909 124
odbor kultury a cest. ruchu 326 904 630
odbor školství  326 905 591
odbor dopravy  326 911 311
odbor život. prostředí   326 909 137
odbor sociálních věcí  326 909 134
odbor rozvoje a investic  326 909 152
odbor majetku města   326 909 108
odbor stavební  326 909 116

ostatní 
krizové řízení  321 571 528
živnostenský úřad   326 909 340
pečovatelská služba   326 902 349
DPS  326 910 411

www.brandysko.cz 
www.infocentrum-brandysko.cz
w w w . b r a n d y s z a m e k . c z

Tísňové volání: 112   |   záchranná služba: 155   |   hasiči: 150   |   policie: 158   |   městská policie: 326 909 158, 724 184 073   |   SMS INFO: 736 300 281   |   INFOCENTRUM: 326 909 188

Rovnodennost / slunovrat ☼  |  úplněk  ○ |  porozumění ♥   |                                   východ a západ slunce  |  kulturní událost  |  sportovní událost           ZVĚROKRUH: XII.–I. Kozoroh,  I.–II. Vodnář,  II.–III. Ryby,  III.–IV. Beran,  IV.–V. Býk,  V.–VI. Blíženci,  VI.–VII. Rak,  VII.–VIII. Lev,  VIII.–IX. Panna,  IX.–X. Váhy,  X.–XI. Štír,  XI.–XII. Střelec

Vydalo Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a Oblastní muzeum Praha-východ. |  Texty ©: PhDr. Karin Pátrová Ph.D., PhDr. Milan Novák, Kamil Voděra | Fotografie ©: Kamil Voděra, archiv OMPV | Grafika ©: Kamil Voděra
Pozn.: Všechny informace uvedené v kalendáři mají pouze informativní charakter a doporučujeme si jejich aktuálnost ověřit. Vydavatel ani autoři nenesou odpovědnost za případné nepřesnosti nebo změny.

 7:58              16:10



 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00  13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

Audience u císaře Karla I.
Setkání tří panovníků
26.–27. duben / Zámek Brandýs nad Labem

tradiční historická akce na památku 
blahoslaveného císaře Karla I. Habsburského, 
císařských a královských tradic 
brandýského zámku.

Macharův Brandýs
květen / Zámek Brandýs nad Labem

literární a recitační soutěž žáků 
a studentů základních a středních škol
každoročně připravuje gymnázium
v Brandýse nad Labem.

Brandýské lovy
18. květen / Zámek Brandýs nad Labem

připomínka slávy brandýského panství 
jako oblíbené císařské honitby 
i pozdější tradice  myslivosti 
a lesnictví v brandýském regionu.

Musica Angelica
Festival dětských pěveckých sborů 
v oboru duchovní hudby
červen / Staroboleslavské chrámy

Ameropa
červenec / Zámek Brandýs nad Labem
koncerty mezinárodních mistrovských kursů 
komorní hudby.

Slavnosti Palladia
15. srpen / Chrám Panny Marie

poutní slavnost v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie s historickým průvodem.

Opera Gala Open Air
23. srpen / Nádvoří zámku Brandýs nad Labem 
koncertní provedení slavných operních árií 
a oblíbených skladeb v podání orchestru
a předních sólistů české operní scény.

Dny evropského dědictví
září / Památky města
bezplatné zpřístupnění památek 
na území města.

Národní svatováclavská pouť
Den české státnosti 
28. září / Stará Boleslav

hlavní duchovní a společenská akce
konaná na místě zavraždění a prvního
hrobu českého národního světce, 
knížete Václava.

Symposion Ludvíka Salvátora
19.–20. říjen / Zámek Brandýs nad Labem

tradiční připomínka vědce a cestovatele, 
arcivévody Ludvíka Salvátora, významné 
evropské osobnosti 2. poloviny 19. století. 

Adventní koncerty
prosinec / Zámek, Mariánské náměstí, 
Masarykovo náměstí

cyklus hudebních vystoupení z řad místních 
hudebních těles a škol.

Vánoční historické trhy
Máme rádi zvířata
prosinec / Zámek Brandýs nad Labem
Tradiční a oblíbená předvánoční historická akce 
ve prospěch zvířat v útulcích.

Staročeské Vánoce
prosinec / Náměstí v Brandýse n. L. a  St. Boleslavi

Velký betlém a programy na Mariánském  
i Masarykově náměstí.

Kalendář hlavních kulturních akcí

www.infocentrum-brandysko.cz
www. brandyszamek.cz | www.audience-brandys.cz

Pozn.: V programu jsou uvedeny informace známé do uzávěrky 1. 11.  2012. Změna programu vyhrazena, pro aktuální info sledujte internetové stránky:

Další kulturní a společenské akce

Koncerty na zámku  Kruh přátel hudby ve spolupráci s městem 
 se stará o kvalitní celoroční nabídku koncertů  
 komorní hudby v kapli brandýského zámku.

Akce v muzeu  info na www.muzeumompv.cz

Akce v kině info na www.kinobrandys.cz

Výročí
26. 4.  2013   200 let setkání tří císařů
19. 9 .  2013   100 let Gymnázia Josefa Svatopluka Machara
1. 10.  2013   150 let Základní školy Stará Boleslav 

Akce v kině



 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00  13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

www.infocentrum-brandysko.cz 
 www.houstka.com | jk.staraboleslav.cz | www.kvkondor.cz

Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
má velkou sportovní historii a nabízí široké 
spektrum možností pro sportovní vyžití.
Ve městě je řada sportovišť a sportovních zařízení, 
fitcentrum, bowlingové herny, hala pro squash, 
fotbalová i dětská nebo víceúčelová hřiště. 
V Hluchově se provozuje jezdecký sport. 

V Lesoparku Houštka pak leží atletický stadion Emila 
Zátopka, se kterým sousedí antukové tenisové kurty, 
proslavené turnaji a účastí známých osobností.

Tradičně silnou pozici mají ve městě i vodní sporty, kde 
místní vodáci dosáhli řady světových úspěchů. Pro rek- 
reaci u vody je ideální areál Proboštských jezer. 

Nabídku aktivního využití volného času v přírodě do-
plňují rozsáhlé možnosti cykloturistiky i pěší turistiky  
v okolí při březích řeky nebo v přilehlých lesích. 
Trávit volný čas je možné také v Aleji prvňáčků, Labské 
promenádě, in-line dráze nebo Polabské cyklostezce.

duben připomínka 110. let od založení TJ SLAVOJ  
 ve Staré Boleslavi

  1. 5. Májový dětský duatlon
 /Skeleton Club/

11. 5.  Nohejbal trojic 
 /sokolské cvičiště Jindry Vaníčka/

24.–26. 5.  MČR ve vícebojích  
 TJ Slavoj Atletika  /stadion E. Zátopka, Houštka/

    1. 6. Dětský den
 /sokolské cvičiště Jindry Vaníčka/

  7.–9. 6. Brandýský pohár 2012
 Mezinárodní minibasketbalový turnaj  
 BK Brandýs n. L.  /ZŠ „Na Výsluní“/

  8. 6. Vimmerův memoriál (hasičská soutěž)  
 /sokolské cvičiště Jindry Vaníčka/

15. 6. Festival Sportu   
 /venkovní areál TJ SBD na Spořilově/

29. 6. Houštecký cyklomaraton
 /Houštka a okolí/

31. 8.  Poslední prázdninová smeč
  /sokolské cvičiště Jindry Vaníčka/

 
7.–8. 9. Polabský pohár ve veslování   
  /loděnice KV Kondor, Brandýs/  

21. 9.  Maxíkův pohár (hasičská soutěž pro děti)  
 /sokolské cvičiště Jindry Vaníčka/

Volnočasové a sportovní aktivity – program hlavních sportovních akcí

Pozn.: V programu jsou uvedeny informace známé do uzávěrky 1. 11.  2012. Změna programu vyhrazena, pro aktuální info sledujte internetové stránky:



 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00  13.00 14.00 15.00 16.00 17.00Leden
  1. Út Nový rok, Den obnovy  
 samostat. česk. státu         
  2. St  Karina
  3. Čt Radmila
  4. Pá Diana
  5. So Dalimil
  6. Ne Tři králové
  7. Po Vilma
  8. Út Čestmír
  9. St Vladan
10. Čt Břetislav
11. Pá Bohdana
12. So Pravoslav
13. Ne Edita
14. Po Radovan
15. Út Alice
16. St Ctirad
17. Čt Drahoslav
18. Pá Vladislav
19. So Doubravka
20. Ne Ilona/Sebastián
21. Po Běla
22. Út Slavomír
23. St Zdeněk
24. Čt Milena
25. Pá Miloš
26. So Zora
27. Ne Ingrid
28. Po Otýlie
29. Út Zdislava
30. St Robin
31. Čt Marika

Únor
  1. Pá Hynek
  2. So Nela, Hromince
  3. Ne Blažej
  4. Po Jarmila
  5. Út Dobromila
  6. St Vanda
  7. Čt Veronika
  8. Pá Milada
  9. So Apolena
10. Ne Mojmír
11. Po Božena
12. Út Slavěna
13. St Věnceslav
14. Čt Valentýn
15. Pá Jiřina
16. So Ljuba
17. Ne Miloslava
18. Po Gizela
19. Út Patrik
20. St Oldřich
21. Čt Lenka
22. Pá Petr
23. So Svatopluk
24. Ne Matěj
25. Po Liliana
26. Út Dorota
27. St Alexandr
28. Čt Lumír

Březen
  1. Pá Bedřich
  2. So Anežka
  3. Ne Kamil
  4. Po Stela
  5. Út Kazimír
  6. St Miroslav
  7. Čt Tomáš 
  8. Pá Gabriela, MDŽ
  9. So Františka
10. Ne Viktorie
11. Po Anděla
12. Út Řehoř
13. St Růžena
14. Čt Růt / Matylda
15. Pá Ida
16. So Elena / Herbert
17. Ne Vlastimil
18. Po Eduard
19. Út Josef
20. St Světlana
21. Čt Radek
22. Pá Leona
23. So Ivona
24. Ne Gabriel
25. Po Marián / Mariana
26. Út Emanuel
27. St Dita
28. Čt Soňa
29. Pá Taťána
30. So Arnošt
31. Ne  Kvido, 
 Velikonoční neděle  

Duben
  1. Po Hugo, 
 Velikonoční pondělí
  2. Út Erika
  3. St Richard
  4. Čt Ivana
  5. Pá Miroslava
  6. So Vendula
  7. Ne Heřman / Hermína
  8. Po Ema
  9.  Út Dušan 
10. St Darja
11. Čt Izabela
12. Pá Julius
13. So Aleš
14. Ne Vincenc
15. Po Anastázie
16. Út Irena
17. St Rudolf
18. Čt Valérie
19. Pá Rostislav
20. So Marcela
21. Ne Alexandra
22. Po Evženie
23. Út Vojtěch
24. St Jiří
25. Čt Marek
26. Pá Oto
27. So Jaroslav
28. Ne Vlastislav
29. Po Robert
30. Út Blahoslav

Květen
  1. St Svátek práce
  2. Čt Zikmund
  3. Pá Alexej
  4. So Květoslav
  5. Ne Klaudie
  6. Po Radoslav
  7. Út Stanislav
  8. St Den vítězství
  9. Čt Ctibor
10. Pá Blažena
11. So Svatava
12. Ne Pankrác
13. Po Servác
14. Út Bonifác
15. St Žofie
16. Čt Přemysl
17. Pá Aneta
18. So Nataša
19. Ne Ivo
20. Po Zbyšek
21. Út Monika
22. St Emil
23. Čt Vladimír
24. Pá Jana
25. So Viola
26. Ne Filip
27. Po Valdemar
28. Út Vilém
29. St Maxmilián / Maxim
30. Čt Ferdinand
31. Pá Kamila

Červen
  1. So Laura
  2. Ne Jarmil
  3. Po Tamara / Kevin
  4. Út Dalibor
  5. St Dobroslav
  6. Čt Norbert
  7. Pá  Iveta / Slavoj
  8. So Medard
  9. Ne Stanislava
10. Po Gita
11. Út Bruno
12. St Antonie
13. Čt Antonín
14. Pá Roland
15. So Vít
16. Ne Zbyněk
17. Po Adolf
18. Út Milan
19. St Leoš
20. Čt Květa
21. Pá Alois
22. So Pavla
23. Ne Zdeňka
24. Po Jan
25. Út Ivan
26. St Adriana
27. Čt Ladislav
28. Pá Lubomír
29. So Petr a Pavel
30. Ne Šárka

Červenec
  1. Po Jaroslava
  2. Út Patricie
  3. St Radomír
  4. Čt Prokop
  5. Pá Cyril a Metoděj
  6. So Upálení  m. Jana Husa 
  7. Ne Bohuslava
  8. Po Nora
  9. Út Drahoslava
10. St Libuše / Amálie
11. Čt Olga
12. Pá Bořek
13. So Markéta
14. Ne Karolína
15. Po Jindřich
16. Út Luboš
17. St Martina
18. Čt Drahomíra
19. Pá Čeněk
20. So Ilja
21. Ne Vitězslav
22. Po Magdaléna
23. Út Libor
24. St Kristýna
25. Čt Jakub
26. Pá Anna
27. So Věroslav
28. Ne Viktor
29. Po Marta
30. Út Bořivoj
31. St Ignác

Srpen
  1. Čt Oskar
  2. Pá Gustav
  3. So Miluše
  4. Ne Dominik / Dominika
  5. Po Kristián
  6. Út Oldřiška
  7. St Lada
  8. Čt Soběslav
  9. Pá Roman
10. So Vavřinec
11. Ne Zuzana
12. Po Klára
13. Út Alena
14. St Alan
15. Čt Hana / Marie
16. Pá Jáchym
17. So Petra
18. Ne Helena
19. Po Ludvík
20. Út Bernard
21. St Johana
22. Čt Bohuslav
23. Pá Sandra
24. So Bartoloměj
25. Ne Radim
26. Po Luděk
27. Út Otakar
28. St Augustýn
29. Čt Evelína
30. Pá Vladěna
31. So Pavlína

Září
  1. Ne Linda / Samuel
  2. Po Adéla
  3. Út Bronislav
  4. St Jindřiška
  5. Čt Boris
  6. Pá Boleslav
  7. So Regina
  8. Ne Mariana
  9. Po Daniela
10. Út Irma
11. St Denisa
12. Čt Marie
13. Pá Lubor
14. So Radka
15. Ne Jolana
16. Po Ludmila
17. Út Naděžda
18. St Kryštof
19. Čt Zita
20. Pá Oleg
21. So Matouš
22. Ne Darina
23. Po Berta
24. Út Jaromír
25. St Zlata
26. Čt Andrea
27. Pá Jonáš
28. So Václav, 
 Den české státnosti
29. Ne Michal
30. Po Jeroným

Říjen
  1. Út Igor
  2. St Olivie / Oliver
  3. Čt Bohumil
  4. Pá František
  5. So Eliška
  6. Ne Hanuš
  7. Po Justýna
  8. Út Věra
  9. St Štefan / Sára
10. Čt Martina
11. Pá Andrej
12. So Marcel
13. Ne Renáta
14. Po Agáta
15. Út Tereza
16. St Havel
17. Čt Hedvika
18. Pá Lukáš
19. So Michaela
20. Ne Vendelín
21. Po Brigita
22. Út Sabina
23. St Teodor
24. Čt Nina
25. Pá Beáta
26. So Erik
27. Ne Šarlota / Zoe
28. Po Den vzniku sam. čs. státu
29. Út Silvie
30. St Tadeáš
31. Čt Štěpánka

Listopad
  1. Pá Felix
  2. So Památka zesnulých
  3. Ne Hubert
  4. Po Karel
  5. Út Miriam
  6. St Liběna
  7. Čt Saskie
  8. Pá Bohumír
  9. So Bohdan
10. Ne Evžen
11. Po Martin
12. Út Benedikt
13. St Tibor / Stanislav
14. Čt Sáva
15. Pá Leopold
16. So Otmar
17. Ne Mahulena, 
 Den boje  za svobodu 
18. Po Romana
19. Út Alžběta
20. St Nikola
21. Čt Albert
22. Pá Cecílie
23. So Klement
24. Ne Emílie
25. Po Kateřina
26. Út Artur
27. St Xenie
28. Čt René
29. Pá Zina
30. So Ondřej

Prosinec
  1. Ne Iva
  2. Po Blanka
  3. Út Svatoslav
  4. St Barbora
  5. Čt Jitka
  6. Pá Mikuláš
  7. So Ambrož / Benjamín
  8. Ne Květoslav
  9. Po Vratislav
10. Út Julie
11. St Dana
12. Čt Simona
13. Pá Lucie
14. So Lýdie
15. Ne Radana / Radan
16. Po Albína
17. Út Daniel
18. St Miloslav
19. Čt Ester
20. Pá Dagmar
21. So Natálie
22. Ne Šimon
23. Po Vlasta
24. Út Adam a Eva, Štědrý den
25. St Boží hod vánoční
26. Čt Štěpán
27. Pá Žaneta
28. So Bohumila
29. Ne Judita
30. Po David
31. Út Silvestr

Fotografie, grafický návrh a editor kalendáře ©: FOTO-GRAFIKA, Kamil Voděra | fotografické studio, grafická tvorba a výroba tiskovin www.foto-grafika.cz
Autor děkuje pilotům Milanovi Janouškovi, Zdeňkovi Ježkovi a firmě Šorel za spolupráci při fotografování a Oblastnímu muzeu Praha-východ za poskytnutý materiál.

Vydavatel děkuje významným společnostem, které přispěly k vydání kalendáře: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., T.A.Q. s.r.o., STAVOKOMPLET s.r.o., CENTRALGROUP s.r.o., ÚJEZD.NET, ZAHRADNICKÉ SLUŽBY Jindřich Bursík, LÉKÁRNA U SV. VÁCLAVA s.r.o.  



 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00  13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

PROSINEC-LEDEN  | DEC-JAN | DEZ-JAN | DIC-GENN | DEC-JAN | GR-STY 1. týden 

31 po                                                                
Silvestr  _____________________________________________________________________konec roku 2012

 1 út  
Nový rok (Státní svátek – Den obnovy samostatného českého státu, 1993) __________________________________________

 2 st
Karina  _______________________________________________________________________________ 

 3 čt
Radmila _______________________________________________________________________________

  4 pá
Diana _______________________________________________________________________________

 5 so
Dalimil _______________________________________________________________________________

  6 ne Tříkrálový koncert KPH – zámecká kaple 16:00

Tři králové _______________________________________________________________________________

  7:58            16:10

Náměstí ve Staré Boleslavi 
před rokem 1910. Tehdy zde 
ještě nestála budova radnice, ale 
jen jednopatrový dům, ve kterém 
byly umístěny kanceláře městské- 
ho úřadu. Tato budova byla spolu 
se sousedním statkem roku 1911 
stržena, aby ustoupila nové radnici. 
Při kopání základů narazil jeden  
z dělníků na hliněnou nádobu, 
která obsahovala kolem 2000  
středověkých mincí. Vzápětí však 
zmizel i s pokladem pod záminkou 
nevolnosti. Zpráva o nálezu se sice 
brzy roznesla, ale poklad byl mezi- 
tím z větší části rozebrán. Postup-
ně se podařilo dohledat chybějící 
mince a zachránit alespoň tři čtvr-
tiny pokladu (malý obrázek).  
Foto: archiv OMPV

1

Přejeme Vám 
mnoho štěstí v roce 2013!



 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00  13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

 7 po
Vilma _______________________________________________________________________________

 8 út  Zdravotní pojištění OSVČ

Čestmír _______________________________________________________________________________

 9 st  

Vladan  _______________________________________________________________________________

10 čt                              Divadlo pro školy  –  divadelní sál, zámek
 
10:00

Břetislav ________________________________________________________________________   

11 pá  ● 
Bohdana  ________________________________________________________________________

12 so
Pravoslav  ________________________________________________________________________

13 ne 
Edita  ________________________________________________________________________

  7:56            16:18
LEDEN  | JANUARY | JANUAR | GENNAIO | JANUÁR | STYCZEŃ  

Staroboleslavskému námě- 
stí v roce 1911 již dominuje bu-
dova radnice, kterou právě v tom- 
to roce slavnostně otevřel pozdější 
císař Karel I. se svou ženou Zitou. 
Mezi radnicí a budovou dragoun-
ských kasáren zůstala volná prolu-
ka, která byla zastavěna budovou 
ve stejném stylu až koncem třicá-
tých let (na malém snímku vpravo).
Foto: archiv OMPV

22. týden 

tuto stránku sponzoruje:

www.avecz.cz



 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00  13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

LEDEN  | JANUARY | JANUAR | GENNAIO | JANUÁR | STYCZEŃ    3. týden

14 po 
Radovan  ________________________________________________________________________

15 út
Alice  ________________________________________________________________________

16 st 
Ctirad  ________________________________________________________________________

17 čt
Drahoslav ________________________________________________________________________

18 pá
Vladislav ________________________________________________________________________

19 so 
Doubravka ________________________________________________________________________

20 ne
Ilona ________________________________________________________________________

Brandýský zámek 1936 Brandýský zámek 1940  7:52           16:28

Budova staroboleslavské 
radnice v roce 2008. 
Uniformní fasáda ještě z doby 
socialismu byla renovována do 
původní podoby o rok později.
V pravé části snímku chrám 
Nanebevzetí Panny Marie 
s lešením. 
V popředí kamenný 
kříž, který se sem 
vrátil v roce 1998 
po téměř sedmdesáti 
letech. 
Foto: Kamil Voděra

3

tuto stránku sponzoruje:

www.taq.cz



 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00  13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

21 po Sociální pojištění OSVČ | Daň z příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků

Běla ________________________________________________________________________

22 út
Slavomír ________________________________________________________________________

23 st 

Zdeněk  ________________________________________________________________________ 

24 čt Koncert KPH – zámecká kaple 19:30

Milena ________________________________________________________________________     

25 pá  DPH měsíční i čtvrtletní 

Miloš  ________________________________________________________________________

26 so
Zora  ________________________________________________________________________

27 ne  ○
Ingrid  (Den památky obětí holocaustu) _______________________________________________________

LEDEN  | JANUARY | JANUAR | GENNAIO | JANUÁR | STYCZEŃ    4. týden
  7:45            16:39

Staroboleslavská radnice  
a náměstí po rekonstrukci  
v podobě, jak je známe dnes.
Na malém snímku znak Staré Bo-
leslavi na věži radnice.
Foto: Kamil Voděra

4

tuto stránku sponzoruje:

www.stavokomplet.cz



 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00  13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

  5. týden

28 po
Otýlie  ________________________________________________________________________

29 út
Zdislava  ________________________________________________________________________

30 st
Robin  ________________________________________________________________________

31 čt Silniční daň | Daň z nemovitosti

Marika ________________________________________________________________________      

   1 pá
Hynek ________________________________________________________________________

  2 so
Nela (Hromnice)  ____________________________________________________________________

 3 ne
Blažej ________________________________________________________________________

  7:36            16:51
LEDEN-ÚNOR | JAN-FEB | JAN-FEB | GENN-FEB | JAN-FEB | STY-LUT 

 

Chrám Nanebevzetí Panny 
Marie v roce 2000 před ge-
nerální opravou fasády. Na malém 
snímku lešení a průběh oprav  
v roce 2008.
Foto: Kamil Voděra

5

tuto stránku sponzoruje:
LÉKÁRNA U SV. VÁCLAVA

a LÉKÁRNA U POLIKLINIKY



 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00  13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

 6. týden

  4 po
Jarmila ________________________________________________________________________

 5 út
Dobromila ________________________________________________________________________

  6 st 
Vanda  ________________________________________________________________________ 

 7 čt   

Veronika ________________________________________________________________________ 

  8 pá  Zdravotní pojištění OSVČ

Milada  ________________________________________________________________________

 9 so
Apolena  ________________________________________________________________________

10 ne ●
Mojmír  ________________________________________________________________________

  7:26            17:03
ÚNOR | FEBRUARY | FEBRUAR | FEBBRAIO | FEBRUÁR | LUTY

Opravený chrám Nanebe-
vzetí Panny Marie je dnes 
chloubou Staré Boleslavi.
Foto: Kamil Voděra

6

tuto stránku sponzoruje:

www.stavokomplet.cz



 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00  13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

ÚNOR | FEBRUARY | FEBRUAR | FEBBRAIO | FEBRUÁR | LUTY   7. týden

11 po 
Božena  ________________________________________________________________________

12 út 
Slavěna  ________________________________________________________________________

13 st
Věnceslav  ________________________________________________________________________

14 čt Koncert KPH – zámecká kaple 19:30

Valentýn ♥ ______________________________________________________________________   

15 pá
Jiřina ________________________________________________________________________

16 so
Ljuba ________________________________________________________________________

17 ne
Miloslava ________________________________________________________________________

Pracovna Ludvíka Salvátora  7:14           17:15

Zámek Brandýs prošel od po-
čátku 20. století několika promě-
nami, podobně jako řada dalších 
míst na území města. 
Současný vzhled zámku je výsled-
kem rozsáhlé a stále probíhající 
rekonstrukce. Odvolává se na po-
dobu  letního královského sídla za 
časů Rudolfa II. i v době jeho po-
sledních majitelů – velkovévody 
Ludvíka Salvátora Toskánského  
a císaře Karla I.  
Foto: Kamil Voděra

7

tuto stránku sponzoruje:

www.avecz.cz


